
Determinazione Dirigenziale

SETTORE AVVOCATURA
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE CANDIDATI STAGISTI PRESSO 
L’AVVOCATURA CIVICA 

Il Direttore

premesso:

- che con deliberazione di Giunta n. 44/2017 e determinazione del sottoscritto n. 3100/2019, 

l’Amministrazione Comunale ha inteso attivare tre progetti formativi e correlate borse di studio per 

consentire a giovani laureati in giurisprudenza - al massimo nel numero di dodici contemporaneamente 

- di svolgere stage formativi presso l’Avvocatura Civica; tanto ai sensi del “Disciplinare stage formativi 

presso il Comune di Salerno”, riapprovato con la predetta deliberazione;

- che sono stati pubblicati l’Avviso, il Disciplinare di Stage e il modello di domanda al fine di raccogliere 

le candidature;

- che alla scadenza fissata per il 27/09/2019, sono risultate pervenute n. 23 domande, come da 

apposito verbale del Responsabile dell’Archivio Generale acquisito agli atti d’ufficio;

- che la Commissione – nominata giusta determina n. 4109 del 07/10/2019 – all’esito delle proprie 

attività di cui ai verbali da n. 1 a n. 5, rispettivamente del 08/10/2019, del 09/10/2019, del 15/10/2019 e 

del 16/10/2019, previa attribuzione dei punteggi a titoli e colloqui, ha redatto la graduatoria provvisoria;

- che, a seguito della puntuale verifica da parte del RUP dei titoli dichiarati dai candidati, è stata stilata 

la graduatoria definitiva, come dal prospetto che si allega sub ‘A’ alla presente per formarne parte 

integrante e sostanziale;

considerato:
- che le dodici borse di studio saranno gradualmente assegnate ai candidati utilmente selezionati nei 

primi 12 posti in graduatoria allo scadere dell’articolato periodo di attività del precedente stage 

2018/2019, tuttora in corso per lo scorrimento della graduatoria del 2018 e che, pertanto, l’immissione 

avverrà a partire dall’1/11/2019 per i primi sei stagisti, gli ulteriori quattro stagisti saranno immessi a 

partire dall’1/01/2020, mentre i successivi due stagisti subentreranno l’1/04/2020 - salvo eventuale, 

successivo scorrimento nei casi previsti dal disciplinare;

letti l’art. 107 del T.U. n° 267/00 e l’art. 95 del vigente Statuto Comunale;



dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta la regolarità tecnico -

amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del vigente D. Lgs. n. 267/00,

D E T E R M I N A

-1°) Approvare gli atti ed i verbali della procedura di selezione come rimessi dalla Commissione in uno 

alla graduatoria come riportata nell’allegato ‘A’, che deve intendersi parte integrante e sostanziale della 

presente e, per l’effetto, ammettere ai progetti di stage formativi, per complessive dodici borse di studio, 

presso l’Avvocatura del Comune di Salerno i seguenti candidati, secondo le tempistiche riportate:

1) Autuori Giuliano;

2) Volpe Elsa;

3) Casciello Daniela;

4) Catale Fabrizio Maria;

5) Califano Alessandra;

6) Galzerano Angela;

01/11/2019

7) Zitarosa Ilaria;

8) Miglino Ester;

9) Palmieri Paola;

10) De Giorgi Antonella;

01/01/2020

11) Sabatino Claudia;

12) Albanese Annalisa.
01/04/2020

-2°) Mandare al Responsabile del Procedimento per i conseguenti adempimenti previsti dalla procedura 

- ivi compresa la convocazione dei predetti ammessi per l'inizio delle attività.

-3°) Stabilire sin d'ora che, ove dovesse rendersi necessario per effetto di anticipate rinunce, nel 

rispetto delle previsioni del bando si darà corso allo scorrimento della graduatoria con utilizzo dei 

candidati risultati idonei.

-4°) Confermare che la spesa farà carico sull’impegno n. 3824/2019 e 77/2020 - giusta determinazione 

dirigenziale n. 3100 dell’8/07/2019 - e riservare a successivo provvedimento l’assegnazione degli 

stagisti agli ambiti di stage.

-5°) Informare:

a) gli interessati, con comunicazione via e-mail e/o per le vie brevi;



b) il Settore Personale;

c) il Servizio Assicurazioni;

d) il Settore Ragioneria;

e) il Servizio Sistemi Informativi;

f) il Comando di Polizia Municipale - Nucleo di Palazzo di Città.

-6°) Mandare al Settore Affari Generali -Albo Pretorio on-line per la pubblicazione e all’Ufficio 

Comunicazione per la diffusione sul sito internet istituzionale del Comune di Salerno.

Il Direttore
ANIELLO DI MAURO

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  4431 del 28/10/2019, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
ANIELLO DI MAURO, RAFFAELE LUPACCHINI ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 28/10/2019 da Calobrisi Luisa.

il Segretario
Ornella Menna


